

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului: **Gazificarea satului Cusmirca, raionul Soldanesti**
 2. Numărul și data contractului: **Contractul Nr. 8 din 05 mai 2022**
 3. Denumirea/numele beneficiarului: **Orhei-Gaz SRL**
 4. Adresa beneficiarului: **or.Orhei, str. V.Mahu 121**
 5. Țara: **Republica Moldova**
 6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: **Antreprenor general**
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - b) antreprenor asociat
 - c) subantreprenor
 7. Valoarea contractului

	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	<u>682 905,24 lei</u>	_____
b) finală (la data finalizării contractului)	<u>718 844,54 lei</u>	_____
 8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **Nu au fost**
 9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată : **3 luni**
 - b) efectiv realizată: **3 luni**
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul.
 10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: **Procese verbale din 30 august 2022**
 11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
 12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____.
- Data completării:
Semnat: _____
Nume: **Cumpata Elvira**
Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**
Denumirea întreprinderii: **“Consgaz-Engineering” SRL**

Договор на строительство газопроводов

№ 8

« 05 » мая 2022

г. Орхей

ООО «Орхей-газ», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице и. о. директора Мунтяну Г., действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «CONSGAZ-ENGINEERING», именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», в лице директора Кумпата Е., действующего на основании Устава, имеющий Экспертную оценку №990 от 18.07.2018г. на производство строительства зданий, сооружений и технических сетей, реконструкции, выданную Государственной предприятии Технический центр по промышленной безопасности и сертификации с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» в соответствии с Гражданским кодексом Республики Молдова № 1107-XV от 6 июня 2002 года, Постановлением Правительства Республики Молдова о мерах по ускорению процесса внутренней газификации населенных пунктов № 715 от 16.06.2008, Постановлением Правительства Республики Молдова об утверждении Положения об организации и осуществлении работ по проектированию, монтажу и приемке систем газоснабжения № 1226 от 19.09.2002. и другими нормативными актами заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно Настоящему Договору «Подрядчик» обязуется построить: «Газоснабжение села Кушмирка Шолдэнештского района», проект 28/S-2020, разработанный SC «Constructor VVV» SRL, и передать его в собственность «Заказчику» в установленные сроки, а последний обязуется принять объект и уплатить обусловленную цену.

1.2. «Подрядчик» обязуется выполнять строительно-монтажные работы в соответствии с проектно-сметной документацией, с соблюдением требований СНИП G05.01.-2014 «Система распределения газа», Правил безопасности в газовом хозяйстве и иного действующего законодательства.

1.3. «Подрядчик» обязуется использовать для строительства объекта собственные материалы.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена работ, указанных в п.1.1. настоящего Договора включая материалы, установленная в результате проведения конкурса, составляет: 682 905,24 (шестьсот восемьдесят две тысячи девятьсот пять лей 24 бань) лей, включая НДС.

2.2. Окончательная стоимость выполненных работ оплачивается полностью «Заказчиком» в течение 90 рабочих дней после сдачи объекта в эксплуатацию и только при условии предоставления «Подрядчиком» всей исполнительной документации по выполненным работам. В случае если у «Заказчика» имеются претензии к качеству выполненных работ, оплата осуществляется после устранения недостатков «Подрядчиком». Устранение недостатков производится за счет «Подрядчика».

2.3. «Подрядчик» обязуется предоставить «Заказчику» в течение 2-ух дней со дня заключения договора, обеспечение выполнения договора в виде банковской гарантии или платежа на его счет в размере 5 % от стоимости договора.

2.4. Промежуточная оплата за выполненные работы производится «Заказчиком» по

11. ПЕРЕДАЧА И ПРИЕМКА ОБЪЕКТА

11.1. Приемка объекта осуществляется согласно требованиям Закона о качестве в строительстве №721 от 02.02.1996 г., Постановления Правительства об утверждении Положения о приемке строительных работ и установленного оборудования №285 от 23.05.1996 г., других действующих нормативных актов и проектно-сметной документации.

12. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

12.1. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются по взаимной договоренности сторон, а в случае невозможности найти общее согласие, путем обращения в компетентную судебную инстанцию Республики Молдова с применением норм материального права Республики Молдова.

13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

13.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеет юридическую силу и является обязательным для исполнения сторонами Договора.

13.2. Любое изменение, дополнение, исключение положений настоящего Договора считается действительным в случае, если оформлено в письменном виде и подписано каждой из сторон.

13.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РМ.

13.4. Неотъемлемой частью настоящего договора являются сметная документация и заявки, предоставляемые «Подрядчиком».

14. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ЗАКАЗЧИК»	ПОДРЯДЧИК»
ООО «Орхей-газ» м.Орхей, ул.В.Маху, 121 факс 0/235/ 2-29-70 ф/к 1003606015705 IBAN-MD96VI022240700000133MDL BC «Victoriabanc», SA фил.7 Орхей к/б VICBMD2X836 НДС 7400048	ООО «CONSGAZ-ENGINEERING», Р. Молдова, м.Орхей, ул. Унирии 128, тел.:069588795 ф/к 1018606001403, COD IBAN MD36EN000002224310119897 КБ «Енергбанк», АО фил.Орхей к/б ENEGMD22897 НДС 7401213

И.О. Директора

Г. Мунтяну



Директор

Е. Кумпата



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору на строительство № 8 от 05 мая 2022

“29” августа 2022

мун. Орхей

ООО «Орхей-газ», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице и. о. директора Г. Мунтяну, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Consgaz-Engineering», именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», в лице директора Е. Кумпата, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. В связи с тем, что после заключения между сторонами договора на строительство № 8 от 05 мая 2022 (в дальнейшем – Договор) по строительству объекта « Газоснабжение с. Кушмирка, Шолдэнештского района», проект № 28/S-2020, разработанный ООО «Constructor» , возникло необходимость выполнения изменений в проекте в связи с точкой установки ШГРП и появлением дополнительно 15-и новых потребителей, стороны решили внести в Договор следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 2.1 Цена работ, указанных в п.1.2. настоящего Договора, установленная в результате проведения конкурса, составляет: 718 844,54 (сем сот восемнадцать тысячи восемь сот сорок четыре лея 54 бань) лей, включая НДС.

2. Действие настоящего соглашения.

2.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

2.2. Все ранее достигнутые договоренности между Сторонами, противоречащие настоящему соглашению, прекращают свое действие с момента вступления соглашения в силу.

2.3. В случае возникновения противоречия между положениями настоящего соглашения и Договором подлежит применению данное соглашение.

Antreprenor SRL "Consgaz Engineering"
(denumirea)

Investitor SRL "Orhei-gaz"
(denumirea)

Obiect **Gazificarea s. Cusmirca r-l
Soldanesti (g/d de Pjosa PRG
Nr.1)**

Valoarea lucrarilor executate **260 485,59 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe august an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Conducte si armaturi P.joasa.				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	6,135	943,00	5 785,28
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,577	460,00	5 785,28
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	12,270	118,78	1 457,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,276	57,66	1 457,43
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	36,810	17,87	657,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,411	57,66	657,96

Antreprenor SRL "Consgaz Engineering"
(denumirea)

Investitor SRL "Orhei-gaz"
(denumirea)

Obiect **Gazificarea s. Cusmirca r-I
Soldanesti (g/d Pjosa PRG Nr.2)**

Valoarea lucrarilor executate **158 300,45 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe august an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Conduce si armaturi P.joasa.				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	4,716	943,00	4 447,19
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,668	460,00	4 447,19
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	7,860	118,78	933,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,192	57,66	933,61
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	23,580	17,87	421,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,310	57,66	421,48
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului	100 m3	4,480	392,40	1 758,02

Antreprenor SRL "Consgaz Engineering"
 (denumirea)

Investitor SRL "Orhei-gaz"
 (denumirea)

Obiect **Gazificarea s. Cusmirca r-I
 Soldanesti (g/d Pjoasa PRG Nr.3)**

Valoarea lucrarilor executate **239 374,98 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
 pe august an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Conducte si armaturi P.joasa.				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,710	943,00	5 384,53
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,705	460,00	5 384,53
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	11,420	118,78	1 356,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,525	57,66	1 356,46
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	34,260	17,87	612,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,621	57,66	612,38
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului	100 m3	5,367	392,40	2 106,18

Antreprenor SRL "Consgaz Engineering"
(denumirea)

Investitor SRL "Orhei-gaz"
(denumirea)

Obiect **Gazificarea s. Cusmirca r-l
Soldanesti PRG Nr.1**

Valoarea lucrarilor executate **30 341,76 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe august an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie. Presiune medie.				
1	GE05A	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: 40 mm	buc	2,000	156,86	313,72
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,520	57,66	29,98
	210020013640	Flanse otel D-40 mm	buc	2,000	120,00	240,00
	2273155901001	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,120	49,50	5,94
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,360	105,00	37,80
2	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 57 mm	buc	2,000	236,36	472,72
	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	57,66	57,66
	223712008122	Flansa otel D-57 mm	buc	2,000	154,00	308,00
	2273155901001	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,680	49,50	33,66
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,080	19,80	1,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,080	31,50	2,52
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,660	105,00	69,30
3	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in	m	1,000	109,39	109,39

Antreprenor SRL "Consgaz Engineering"
 (denumirea)

Investitor SRL "Orhei-gaz"
 (denumirea)

Obiect **Gazificarea s. Cusmirca r-l
 Soldanesti PRG Nr.2**

Valoarea lucrarilor executate **30 341,76 lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe august an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie. Presiune medie.				
1	GE05A	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: 40 mm	buc	2,000	156,86	313,72
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,520	57,66	29,98
	210020013640	Flanse otel D-40 mm	buc	2,000	120,00	240,00
	2273155901001	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,120	49,50	5,94
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,360	105,00	37,80
2	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 57 mm	buc	2,000	236,36	472,72
	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	57,66	57,66
	223712008122	Flansa otel D-57 mm	buc	2,000	154,00	308,00
	2273155901001	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,680	49,50	33,66
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,080	19,80	1,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,080	31,50	2,52
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,660	105,00	69,30
3	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in	m	1,000	109,39	109,39